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 نام استاد   د. سنا حسن حسین 

 گروه/ دانشکده  فارسی/ زبان زبان 

  ارتباط با استاد 07504067687

 تعداد واحد درسی   3
 

  ساعات حضور استاد در هفته 30
 

 کد درس  

hussein-hassan-https://sites.google.com/a/su.edu.krd/sana پروفایل استاد  
 

 

 کلمات کلیدی  ادبیات، حماسه، اسطوره، 

 
  شناخت کلیّ:  (1

-عنوان درسی تئوری به بررسی اساطیر و متون حماسی ملل مختلف و ایران میبه   ادبیات حماسی
شود تا با تحلیل ساختار چنین متونی دانشجویان شناخت کافی و جامع ردازد. در این درس تلاش میپ

نسبت به متون حماسی و اساطیری پیدا کنند و بتوانند به تحلیل و تطبیق آن بپردازند. درس ادبیات  
های مردمی ای است به سوی دنیای کهن و شناخت و آشنایی با فرهنگ، آیین، خواستهزهحماسی دروا

ها و اشتراکات بین ملل از طریق متونی اساطیری و  اند و  یافتن اختلافکه قرنها پیش از ما زیسته
 حماسی.

       

 

 
 هدف از فراگیری این درس:   (2

شود تا حماسی ـ اساطیری، در این درس سعی میبا تمرکز بر بررسی متون به جا ماندۀ معروف 
ها به تحلیل اساطیر و حماسه هاپس از شناخت حماسه دانشجویان بتوانند با توجه به نظریات نوین

 بپردازند.
 

 
 (فعالیت دانشجو: 3
اساطیری و با توجه به اینکه درس ادبیات حماسی یک درس تئوری  است و هدف آن آشنایی دانشجویان با متون   

  توانند با هماهنگی استاد باشد و نیز کارکرد آن در ادبیات جدید، دانشجویان چنانچه تمایل داشته باشند می حماسی می
 زمینۀ درس سمینار ارائه دهند تا از نظرات سایر دانشجویان مطلع شوند و به گفتگو  بپردازند.

 

 
   ( روش تدریس:4

توانند با توجه به شود اما دانشجویان میدر درس ادبیات حماسی تمام دروس ابتدا توسط استاد در کلاس تدریس می

 ه دهند. ارائکورس بوک ارائه شده توسط استاد، از پیش در زمینۀ دروس، مطالعه نمایند و در کلاس نظرات خود را 

 
 ارزشیابی درس (. 5

نمره برای آن در نظر گرفته شده است، در طی ترم دو بار به    60با توجه به سیستم دانشگاه و امتحان پایان ترم که  
شود و بخشی از نمرۀ باقی مانده چنانچه دانشجویان تمایل به فعالیت کلاسی و سمینار  متحان گرفته می صورت کتبی ا

 شود. داشته باشند، برای آن در نظر گرفته می

https://sites.google.com/a/su.edu.krd/sana-hassan-hussein
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 ( نتایج آموزش این درس: 6

 ایجاد ارتباط میان متون اساطیری ـ حماسی و تاریخی
 های کهنها و آیینآشنایی با سنت
 گری در قدیم های روایت آشنایی با شیوه

 آشنایی با مسایل اجتماعی ، فرهنگی، سیاسی در طول تاریخ
 ترین باورهای انسانشناخت کهن

 ها و اساطیر از کهن تا به امروزآشنایی با تحول حماسه
 

 

 ( منابع مورد نظر: 7
 انواع ادبی تألیف سیروس شمیسا

 ) گیل گمش، ایلیاد و اودیسه، شاهنامه و ...( برنامه درسیمتون حماسی و اساطیری ذکر شده در 

 ( نمونه سؤالات امتحانی8
 کنند؟  ها در واقع چه چیز را گزارش میحماسه در لغت به چه معناست و بنویسید حماسه ـ 

 ها بر حسب قدمت چند دسته هستند؟ ـ توضیح دهید حماسه

 دار شوند را توضیح دهید؟  ها عهدهحماسهتوانند در ـ نقشی که حیوانات و گیاهان می

 ها معمولاً به چه منظوری است؟آمیز حماسهـ سفرهای مخاطره

 ـ دو مورد از اصطلاحات زیر را توضیح دهید: اسطوره،  تابو،  ور

 رسند؟تنی میهایی به روئینها به چه شیوهـ با ذکر مثال توضیح دهید قهرمانان در حماسه

 هایی با حماسه دارد؟ ه تفاوتـ  رمانس چیست و چ
 

 
 ر ملاحظات همکا (.9
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 (22/12/2022تا  4/9/2022) سیستم تحصیلی سالانه از 

 هفته )برگزاری کلاسها + امتحان(  16یک شنبه تا پنج شنبه:                                                  هفته   

 

 1 مبانی نظری ــ حماسه و تعاریف و نظریات   هفته14

 2 حماسهانواع  

 3 النهرین ـ گیل گمش های کهن بینآشنایی با حماسه 

 4 دهای یونان ـ ایلیاآشنایی با حماسه 

 5 اودیسه 

 6 های سانسکریت ـ مهابهاراتا آشنایی با حماسه 

 7 ئید های رومی ـ انه آشنایی با حماسه 

 8 های اروپایی ـ نیبلونگنحماسهآشنایی با  

 9 های ایرانی ـ شاهنامهآشنایی با حماسه 

 10 های جدید حماسه 

 11 ها با توجه به متون خوانده شدهمختصات حماسه 

 12 آشنایی با اصطلاحات اساطیری ـ حماسی ) رویین تنی، کتمان نام، خونخواری( 

 13 اساطیری، تابو، توتم  صور 

 14 تفاوت حماسه با انواع ادبی دیگر 

 15 (12/2022/ 22تا  10/12/2022)  اول  امتحان پایان ترم  هفته 2

  16 

 


